

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

PROCESSO Nº: 001/23

AF Nº: 001

EMPENHO: 0004

PEDIDO Nº: 15980

DATA DO PROCESSO: 04/01/2023

DATA DA AF: 24/01/2023

CGO Nº: 220178

| FORNECEDOR | DADOS PARA FATURAMENTO |
|---|--|
| RAZÃO SOCIAL: BRR DISTRIBUIDORA MAT. DE CONST. E CONSUMO LTDA. NOME DE FANTASIA: BRR DIST. ENDEREÇO: RUA LETÍCIA, Nº: 96 CEP: 31235-070 - APARECIDA - Belo Horizonte - MG CNPJ: 33.737.303/0001-40 CÓDIGO FORNECEDOR: 8387 | EMPRESA: EMPRESA TRANSP. TRÂNSITO BH SA - BHTRANS ENDEREÇO: AV. ENGENHEIRO CARLOS GOULART, 900 BURITIS - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30455-902 CNPJ: 41.657.081/0001-84 INSC. ESTADUAL: ISENT0 FONE: (31) 3379 - 5585 |
| CONTATO | |
| NOME: Luiza Ribas E-MAIL: brrdistribuidora@gmail.com FONE: (31) 3444-3422 | |

Pela presente vimos autorizar o fornecimento do(s) material(is)/serviço(s) indicados a seguir:

| CÓDIGO | QTD | UN | DESCRIÇÃO-ESPECIFICAÇÃO | PREÇO R\$ | |
|--------------|-----|----|--|-----------|----------|
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 70.705.00286 | 45 | pc | FECHADURA TUBULAR APLICÁVEL EM PORTAS DE DIVISÓRIAS, EM ESCRITÓRIOS E SIMILARES, PRETA COM CHAVE E ROTOR DE LATÃO, FIXAÇÃO DAS ROSETAS POR MEIO DE PARAFUSOS, MAÇANETAS E ROSETAS EM AÇO COM MECANISMO GALVANIZADO. MARCA: SOPRANO. | 69,44 | 3.124,80 |
| 70.705.00313 | 10 | un | FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, COR PRETA, PARA PORTA INTERNA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 90 MM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), COMPLETA, MAÇANETA TIPO TUBULAR, COM 02 CHAVES. MARCA: SOPRANO. | 74,89 | 748,90 |
| 70.705.00348 | 20 | UN | CADEADO EM METAL AMARELO, 40 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271. MARCA: LAND. | 25,21 | 504,20 |
| 70.705.00349 | 20 | UN | CADEADO EM METAL AMARELO, 50 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271. MARCA: LAND. | 35,07 | 701,40 |
| 70.705.00257 | 50 | un | CADEADO EM METAL AMARELO, 35 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADO, CROMADA, DUPLA TRAVA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS, LARGURA: 35MM, ALTURA: 64MM. MARCA: LAND. | 21,07 | 1.053,50 |
| 70.705.00350 | 20 | un | CADEADO EM LATÃO MACIÇO, 60 MM, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES. MARCA: GOLD, | 55,83 | 1.116,60 |
| 70.705.00011 | 200 | un | CADEADO 25 mm, CORPO EM LATÃO MACIÇO, COM HASTE EM AÇO TEMPERADO. ALTURA DA HASTE FECHADA : DE 17 A 19 MM. ESPESSURA DA HASTE : 4,5 MM. MARCA: LAND. | 14,87 | 2.974,00 |
| 70.705.00358 | 20 | pc | FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM "L", COM 02 CHAVES. MARCA: SOPRANO. | 46,88 | 937,60 |
| 70.705.00359 | 20 | pc | FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, PARA PORTA ALUMÍNIO EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, EM FORMA ELÍPTICA, COM 02 CHAVES. MARCA: SOPRANO. | 72,05 | 1.441,00 |

| | | | | | |
|--------------|----|----|--|--------|----------|
| 70.705.00360 | 20 | PC | FECHADURA PARA GAVETA, ACABAMENTO NIQUELADO, VARETA DE ACIONAMENTO VERTICAL, CILINDRO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 17 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO 22 MM, COM 02 CHAVES. MARCA: SOPRANO. | 19,90 | 398,00 |
| 70.705.00361 | 6 | PC | CAVADEIRA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ARTICULADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES DA PARTE METÁLICA: 38 X 16 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), 02 CABOS EM MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 180 CM. MARCA: PARABONI. | 91,62 | 549,72 |
| 70.705.00362 | 6 | PC | CAVADEIRA EM AÇO CARBONO, TIPO RETA, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO 140 CM. MARCA: MONFORT. | 39,44 | 236,64 |
| 70.705.00363 | 7 | PC | CHIBANCA, EM AÇO FORJADO, OLHO OVAL, CABO EM MADEIRA POLIDO E ENVERNIZADO COM APROXIMADAMENTE 90 CM, COM ADAPTADOR (BUCHA) EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 37 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA, PESO APROXIMADO 6 LIBRAS (VARIÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%). MARCA: MONFORT. | 68,06 | 476,42 |
| 70.705.00364 | 20 | PC | ENXADINHA PARA PLANTIO, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, 95 MM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, CABO EM MADEIRA COM 43 CM APROXIMADAMENTE (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%). MARCA: TRAMONTINA. | 36,81 | 736,20 |
| 70.705.00365 | 10 | PC | FACÃO EM AÇO CARBONO, 12 POLEGADAS, COM CABO EM PLÁSTICO. MARCA: CLASSIC. | 16,97 | 169,70 |
| 70.705.00367 | 20 | PC | ENXADÃO, EM AÇO CARBONO, TEMPERADO, OLHO REDONDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 115 X 225 MM, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 130 CM. MARCA: TRAMONTINA. | 64,22 | 1.284,40 |
| 70.705.00368 | 12 | PC | FOICE EM AÇO FORJADO, TIPO SANTA CATARINA, 12 POLEGADAS. MARCA: TRAMONTINA. | 53,89 | 646,68 |
| 70.705.00369 | 12 | PC | FORCADO EM AÇO FORJADO, 10 DENTES, CABO EM MADEIRA POLIDO E ENVERNIZADO COM 74 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE (VARIÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%). MARCA: TRAMONTINA. | 132,17 | 1.586,04 |
| 70.705.00370 | 12 | PC | PÁ DE BICO, EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS 32 CM DE ALTURA X 27 CM DE LARGURA, CABO EM MADEIRA POLIDO E ENVERNIZADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL +/- 10% NAS DIMENSÕES). MARCA: TRAMONTINA. | 39,00 | 468,00 |
| 70.705.00371 | 30 | PC | PAZINHA PARA JARDIM, TIPO CULTIVADORA, ESTREITA, EM CHAPA DE AÇO, CABO EM MADEIRA. MARCA: TRAMONTINA. | 11,90 | 357,00 |
| 70.705.00372 | 30 | PC | PAZINHA PARA JARDIM, TIPO CULTIVADORA, LARGA, EM CHAPA DE AÇO, CABO EM MADEIRA. MARCA: TRAMONTINA. | 12,02 | 360,60 |
| 70.705.00373 | 30 | PC | SACHO EM AÇO FORJADO, TIPO CORAÇÃO, UMA PONTA, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,00 M. MARCA: MONFORT. | 30,00 | 900,00 |
| 70.705.00378 | 10 | PC | PICARETA EM AÇO, PONTA E PÁ ESTREITA, 5 LIBRAS, CABO DE MADEIRA. MARCA: MONFORT. | 68,06 | 680,60 |

| | | | | | |
|------------------|-------|----|---|--------|-------------------|
| 70.705.00380 | 8 | pç | PULVERIZADOR COSTAL, EM POLIETILENO, ALAVANCA MANUAL, CORREIA COM ENGATE RÁPIDO E ALMOFADAS TIPO OMBREIRAS, COM NO MÍNIMO DE 50 MM DE LARGURA, BICOS REGULÁVEIS, BUCHA DUPLA, AGITADOR DE CALDA, CAPACIDADE 20 LITROS, PRESSÃO DE TRABALHO APROXIMADA DE 6 KGF/CM ² , DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DA LANÇA 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA 1350 MM, ACUMULADOR DE PRESSÃO EM COBRE, GATILHO PARA LANÇA DE PULVERIZADOR COSTAL COM SISTEMA DE SEGURANÇA POSTO POR TRAVA QUE IMPEÇA A PULVERIZAÇÃO ACIDENTAL, FILTRO NO CABO. MARCA: JACTO. | 395,00 | 3.160,00 |
| 70.705.00381 | 12 | pç | SERROTE PARA PODA, CABO METÁLICO EXTENSÍVEL ATÉ 3,00 METROS, LÂMINA EM AÇO COM 12 POLEGADAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%). MARCA: TRAMONTINA. | 169,00 | 2.028,00 |
| 70.705.00382 | 40 | pç | TESOURA PARA PODA, EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM PVC, 9 POLEGADAS. MARCA: TRAMONTINA. | 22,67 | 906,80 |
| 70.705.00384 | 60 | pç | ANCINHO PARA JARDIM, TIPO RASTELO, EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, COM 18 DENTES, 44 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, CABO COM 120 CM APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%). MARCA: TRAMONTINA. | 31,72 | 1.903,20 |
| 70.705.00341 | 11 | lt | COLA DE CONTATO, À BASE DE BORRACHA DE POLICLOROPRENO, LATA COM 14 KG. MARCA: KISAFILIX. | 500,00 | 5.500,00 |
| 70.705.00343 | 5.000 | pç | PISO TÁTIL DIRECIONAL, EM PVC, COR AMARELA, PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, PARA APLICAÇÃO COM COLA DE CONTATO, DIMENSÕES: 25 X 25 CM, ESPESSURA 5 MM, CONFORME NBR 16537. MARCA: PTW. | 11,00 | 55.000,00 |
| 70.705.00344 | 5.000 | pç | PISO TÁTIL ALERTA, EM PVC, COR AMARELA, PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, PARA APLICAÇÃO COM COLA DE CONTATO, DIMENSÕES: 25 X 25 CM, ESPESSURA 5 MM, CONFORME NBR 16537. MARCA: PTW. | 11,00 | 55.000,00 |
| TOTAL R\$ | | | | | 144.950,00 |

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO

- 1.) **PAGAMENTO:** Será realizado mediante depósito em conta bancária, 30 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA GERÊNCIA DE FINANÇAS, devidamente atestada pelo setor solicitante. O pagamento desta Autorização de Fornecimento somente será efetuado ao fornecedor contratado, não podendo haver negociação do título correspondente com terceiros.
- 2.) **LOCAL DE ENTREGA:** Almoxarifado - BHTRANS. Av. Engenheiro Carlos Goulart, 900 - Bairro Buritis - Belo Horizonte, MG. **CONTATO:** Sérgio Maia. Tel: (31) 3379 - 5671.
- 3.) **FRETE:** Responsabilidade do fornecedor.
- 4.) **AMPARO LEGAL:** Pregão Eletrônico n° 18/2022. Lei Federal 13.303/16.
- 5.) Constar no corpo da NF o n° desta Autorização de Fornecimento, o n° do Processo Administrativo (001/23) e indicar o n° do banco, da agência e da conta bancária para depósito.
- 6.) Pela inexecução total ou parcial dos termos, prazos e condições desta Autorização de Fornecimento, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao Fornecedor inadimplente as sanções administrativas dispostas no edital do Pregão eletrônico n° 18/2022 e na Lei Federal 13.303/16, nos casos de inexecução total ou parcial, respectivamente.

ANDRE LUIS
PORTILHO
MATOS: [REDACTED]

Assinado de forma digital
por ANDRE LUIS PORTILHO
MATOS
Data: 2023.12.13 13:12
-03'00'

André Luis Portilho Matos
Gerente de Compras, Contratos e Licitações